Aeropuerto Internacional de la Ciudad de México S.A. de C.V.

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

De ENE-19 a DIC-19

Concepto

Egresos

Aprobado

Aplicaciones y
Reducciones

Modificado

Devengado

Pagado

Subejercicio

2

3=(1+2)

6=(3-4)

Servicios Personales

484,545,874.00

24,949,249.00

509,495,123.00

487,610,990.64

479,479,850.06

21,884,132.36

Remuneraciones al Personal de 233,846,501.00 1,436,000.00 235,282,501.00 235,281,247.35 235,281,247.35 1,253.65
Caréacter Permanente
Remuneraciones al Personal de 1,961,312.00 .00 1,961,312.00 820,982.74 820,982.74 1,140,329.26

Caracter Transitorio

Remuneraciones Adicionales y
Especiales

72,557,548.00

11,937,249.00

84,494,797.00

72,355,256.32

72,355,256.32

12,139,540.68

Seguridad Social

76,591,671.00

1,194,000.00

77,785,671.00

83,429,605.80

75,298,465.22

-5,643,934.80

Otras Prestaciones Sociales y
Econémicas

87,592,119.00

10,382,000.00

97,974,119.00

95,723,898.43

95,723,898.43

2,250,220.57

Previsiones 11,996,723.00 .00 11,996,723.00 .00 .00 11,996,723.00
Pago de Estimulos a Servidores .00 .00 .00 .00 .00 .00
Pdblicos
Materiales y Suministros

212,049,934.00 -3,391,971.00 208,657,963.00 159,271,727.48 94,781,405.31 49,386,235.52
Materiales de Administracion, 31,469,632.00 .00 31,469,632.00 17,336,717.70 9,464,274.27 14,132,914.30
Emision de Documentos y Articulos
Oficiales
Alimentos y Utensilios 38,870,388.00 -3,391,971.00 35,478,417.00 18,705,203.46 18,681,253.45 16,773,213.54
Materias Primas y Materiales de .00 .00 .00 .00 .00 .00
Produccién y Comercializacion
Materiales y Articulos de 68,311,695.00 6,500,000.00 74,811,695.00 56,929,846.70 25,349,032.81 17,881,848.30

Construccion y de Reparacion




Productos Quimicos, Farmacéuticos 8,278,369.00 -4,000,000.00 4,278,369.00 2,107,170.82 1,649,462.19 2,171,198.18
y de Laboratorio

Combustibles, Lubricantes y 15,678,759.00 150,000.00 15,828,759.00 10,409,950.16 10,369,788.10 5,418,808.84
Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de 27,477,138.00 .00 27,477,138.00 40,867,681.24 21,898,377.86 -13,390,543.24
Proteccion y Articulos Deportivos

Materiales y Suministros Para .00 .00 .00 .00 .00 .00
Seguridad

Herramientas, Refacciones y 21,963,953.00 -2,650,000.00 19,313,953.00 12,915,157.40 7,369,216.63 6,398,795.60

Accesorios Menores

Servicios Generales

7,337,328,339.00

-21,557,278.00

7,315,771,061.00

5,837,969,406.61

5,702,024,044.84

1,477,801,654.39

Servicios Béasicos

458,914,953.00

.00

458,914,953.00

261,293,910.37

261,104,411.33

197,621,042.63

Servicios de Arrendamiento

281,496,131.00

11,661,095.00

293,157,226.00

143,807,430.19

143,465,478.51

149,349,795.81

Servicios Profesionales, Cientificos,
Técnicos y Otros Servicios

3,223,337,921.00

367,424,769.00

3,590,762,690.00

3,390,749,480.86

3,281,491,041.85

200,013,209.14

Servicios Financieros, Bancarios y
Comerciales

113,601,906.00

10,000,000.00

123,601,906.00

98,261,947.44

98,214,191.37

25,339,958.56

Servicios de Instalacion,
Reparacion, Mantenimiento y
Conservacién

2,872,411,134.00

-412,193,893.00

2,460,217,241.00

1,629,440,593.51

1,623,806,686.23

830,776,647.49

Servicios de Comunicacion Social y 8,404,000.00 .00 8,404,000.00 4,817,652.31 4,817,652.31 3,586,347.69
Publicidad.
Servicios de Traslado y Viaticos 625,310.00 .00 625,310.00 155,179.64 155,179.64 470,130.36
Servicios Oficiales 7,314,150.00 .00 7,314,150.00 500,589.94 495,432.73 6,813,560.06
Otros Servicios Generales 371,222,834.00 1,550,751.00 372,773,585.00 308,942,622.35 288,473,970.87 63,830,962.65
Transferencias,
Asignaciones, Subsidios y

20,961,943.00 0.00 20,961,943.00 19,390,472.13 19,390,472.13 1,571,470.87

Otras Ayudas




Ayudas Sociales 19,867,943.00 .00 19,867,943.00 18,824,390.13 18,824,390.13 1,043,552.87
Transferencias al exterior 1,094,000.00 .00 1,094,000.00 566,082.00 566,082.00 527,918.00
Subsidios y Subvenciones .00 .00 .00 .00 .00 .00
Pensiones y Jubilaciones .00 .00 .00 .00 .00 .00
Transferencias a Fideicomisos, .00 .00 .00 .00 .00 .00
Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad .00 .00 .00 .00 .00 .00
Social
Transferencias Internas y .00 .00 .00 .00 .00 .00
Asignaciones al Sector Publico
Transferencias al Resto del Sector .00 .00 .00 .00 .00 .00
Publico
Donativos .00 .00 .00 .00 .00 .00
Bienes Muebles,
Inmuebles e Intangibles

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Mobiliario y Equipo de .00 .00 .00 .00 .00 .00
Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y .00 .00 .00 .00 .00 .00
Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de .00 .00 .00 .00 .00 .00
Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte .00 .00 .00 .00 .00 .00
Equipo de Defensa y Seguridad .00 .00 .00 .00 .00 .00
Magquinaria, Otros Equipos y .00 .00 .00 .00 .00 .00
Herramientas
Activos Biol4gicos .00 .00 .00 .00 .00 .00
Bienes Inmuebles .00 .00 .00 .00 .00 .00




Activos Intangibles .00 .00 .00 .00 .00 .00
Inversion Puablica

0.00 1,918,575,746.00 1,918,575,746.00 1,815,859,096.94 1,795,848,869.22 102,716,649.06
Obra Publica en Bienes de Dominio .00 .00 .00 .00 .00 .00
Publico
Obra Publica en Bienes Propios .00 1,918,575,746.00 1,918,575,746.00 1,815,859,096.94 1,795,848,869.22 102,716,649.06
Proyectos Productivos y Acciones .00 .00 .00 .00 .00 .00
de Fomento
Inversiones Financieras y
Otras Provisiones

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Inversiones Para el Fomento de .00 .00 .00 .00 .00 .00
Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de .00 .00 .00 .00 .00 .00
Capital
Compra de Titulos y Valores .00 .00 .00 .00 .00 .00
Concesion de Préstamos .00 .00 .00 .00 .00 .00
Inversiones en Fideicomisos, .00 .00 .00 .00 .00 .00
Mandatos y Otros Analogos
Otras Inversiones Financieras .00 .00 .00 .00 .00 .00
Provisiones para Contingencias y .00 .00 .00 .00 .00 .00
Otras Erogaciones Especiales
Participaciones y
Aportaciones

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Participaciones .00 .00 .00 .00 .00 .00
Aportaciones .00 .00 .00 .00 .00 .00
Convenios .00 .00 .00 .00 .00 .00




Deuda Publica

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
Amortizacion de la Deuda Publica .00 .00 .00 .00 .00 .00
Intereses de la Deuda Publica .00 .00 .00 .00 .00 .00
Comisiones de la Deuda Publica .00 .00 .00 .00 .00 .00
Concesion de Préstamos .00 .00 .00 .00 .00 .00
Gastos de la Deuda Publica .00 .00 .00 .00 .00 .00
Costo por Coberturas .00 .00 .00 .00 .00 .00
Apoyos Financieros .00 .00 .00 .00 .00 .00
Adeudos de Ejercicios Fiscales .00 .00 .00 .00 .00 .00

Anteriores (Adefas)

Total del Gasto

8,054,886,090.00

1,918,575,746.00

9,973,461,836.00

8,320,101,693.80

8,091,524,641.56

1,653,360,142.20




